נקודה זו מהותית,

48 צפדיה, לעיל ה"ש 13, בעמ' 148–149.

49 על תהליכי "ייהוד" של המרחב באופן כללי ראו גם את האסמכתות המפורטות לעיל בה"ש 12.

50 החלטה 433 של מועצת מקרקעי ישראל "תנאי הקצאת מגרשים למגורים ביישובים קהילתיים בגליל, בעמק עירון, בדרום הר חברון, ברמת הנגב ובערבה לפי חוק מינהל מקרקעי ישראל, התש"ך-1960" (2.11.1989) (להלן: החלטה 433); החלטה 930 של מועצת מקרקעי ישראל "תנאי הקצאת מגרשים למגורים ביישובים קהילתיים בגליל, בעמק עירון בדרום הר חברון, ברמת הנגב, בערבה, ברמת הגולן ובחבל עדולם" (24.6.2002).

51 להבי, לעיל ה"ש 43, בעמ' 89–90.

## המאבק המשפטי נגד מיון מועמדים ליישובים קהילתיים – מלכוד ברשת טובענית ומחוררת

ראשית, כאמור, ננקטה מדיניות ברורה לא לקבל משפחות ערביות ליישובים קהילתיים. הצבת תנאי גורף של אי-קבלת מועמדים ערבים נפסלה באופן עקרוני בעניין קעדאן, שבו

52 ראו סמדר אוטולנגי אגודות שיתופיות – דין ונוהל כרך א 35 (1995) והפסיקה הנסקרת שם.

53 על כך עמד גם מבקר-המדינה. ראו מבקר המדינה דו"ח שנתי 51ב 751–752 (תשס"א-2001). כן ראו להבי, לעיל ה"ש 43, בעמ' 92.

54 באופן לא-רשמי פעלו מדי פעם ועדות ערר של הסוכנות, אשר דנו בעררים של מועמדים שנדחו על-ידי ועדות קבלה, אולם דובר במקרים מעטים יחסית. המועמדים לא קיבלו מידע על קיומו של הליך זה, ולא ברור מכוח מה פעלו אותן ועדות ערר ועל-פי אילו אמות-מידה וסמכויות.

60 [www.admati.org.il](http://www.admati.org.il).

61 בג"ץ 244/00 עמותת שיח חדש, למען השיח הדמוקרטי נ' שר התשתיות הלאומיות, פ"ד נו(6) 25 (2002); בג"ץ 6317/03 הקשת הדמוקרטית המזרחית נ' שר התעשייה, המסחר והתעסוקה, פ"ד נח(5) 108 (2004) (להלן: בג"ץ הקשת הדמוקרטית); הצעת חוק עיגון ורישום זכויות החקלאים בקרקע, התש"ס-2000, ה"ח 1330; הצעת חוק עיגון ורישום זכויות החקלאים בקרקע, התשס"ה-2005, ה"ח 3677.

ש"הפשרת" הקרקעות נמשכת, ובקרקעות שיעודן שונה הולכות ומוקמות "שכונות הרחבה" חדשות.

ליישובים המרחיבים יש אינטרס ברור בהקמת השכונות החדשות, מעבר למציאת פתרונות לבניהם ולבנותיהם של תושבי המקום.

עיוני משפט כא(3) 581 (תשנ"ח); אפרת ואש "מנגנוני כניסה ויציאה בהתיישבות במרחב הכפרי בישראל: תפקידיהם ומעמדם המשפטי-ציבורי" מקרקעין ו(2) 1, 22 (2007).

68 הוא הוועד המקומי שמנהל את היישוב, כאמור בס' 90 לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958. לאחרונה תוקן הצו, ונקבע בו כי ביישוב שיתופי תתקיים זהות בין חברי ההנהלה של האגודה השיתופית לבין חברי הוועד. כן נקבעו בצו הוראות שונות לגבי אותם תושבי היישוב שאינם חברים באגודה השיתופית (סע' 91(א) ו-91(ב) לצו).

הזיקה שתושבי יישוב חשים לשכניהם ולמקום, ונכונותם להיות תושבים אכפתיים, מעורבים ופעילים בחיים

131 כחלק משינוי כזה יהיה צורך לשנות אף את חוזה ההתקשרות הקיימים כיום בין המתיישבים לבין המנהל, הקושרים בין חברות באגודה השיתופית לבין קבלת זכויות בקרקע.

132 ס' 132 לצו המועצות המקומיות (מועצות אזוריות), התשי"ח-1958; אוטולנגי, לעיל ה"ש 67.

החברתיים והציבוריים, תלויות במערכות היחסים הלא-פורמליות בין בני-האדם החיים במקום. אי-אפשר ואין זה ראוי לאוכפן באמצעות מסגרות משפטיות נוקשות או מנגנוני מיון מוקפדים.